
　 　

　

＊ドネーション　…　8,000円　〔累計：57,000円〕

　今回は、9月29日(月)からスタートする『NHK連続テレビ小説“マッサン”を楽しむ』と題して、

　今回のスピーチの内容を予習として、是非『NHK連続テレビ小説“マッサン”』をご視聴下さい！

　…今年度のクラブ＄２０献金につきまして、一般会員分72,800円を事業費より寄付致しましたので、

①『平成26年8月豪雨(広島土砂災害)』に対する義援金の拠出報告

＊国際協会より　

　　　　クラブ在籍２０周年　モナーク・シェブロンの贈呈　…　L.赤坂　勝

　※スピーチ当日は、L.梅垣の御計らいで、資料として非売品の竹鶴政孝に関する書籍と、

　その主人公のモデルとなった人物が、ニッカウヰスキーの創業者である竹鶴政孝です。　

　朝ドラでは、竹鶴政孝と英国人妻リタの歩みを人情喜劇として取り上げているようです。

　スピーチでは、政孝(マッサン)が後に《日本ウイスキーの父》と呼ばれるに至るまでの道のりや、

＊ファイン　…　9,000円　〔累計：64,774円〕

③LCIFクラブ＄２０献金についての御報告

　　…例年キャビネットを挙げて協力を致しております上記ACTの参加要請が届いておりました。

　④第53回東洋・東南アジアフォーラムについて

　　…先日、皆様に御案内をご送付致しておりました上記につきまして、ご参加希望の方がおられましたら、

　今度新しく始まるNHK連続テレビ小説“マッサン“は主人公の愛称で、

　　　各自に配布致しておりました資料をご確認のうえ、ご加入ご検討を賜りますようお願い申し上げます。

　愛妻リタとの仲睦まじいエピソードなど、貴重なお話をたくさん頂戴致しました。

　⑤秋季臓器移植普及街頭キャンペーン開催について

　　　お早目に盛岡LC事務局までご連絡を下さいますよう宜しくお願い申し上げます。

　　　当クラブでは、保健委員会管轄ACTとなっており、現在参加者検討中でございます。

　　来年は、優勝目指してより是非多くの皆様にご参加を頂けますと幸いです。

　…先日開催されました上記大会につきまして、山戸幹事より結果報告がございました。

＊７LC合同親善ゴルフ大会結果報告

　　当クラブは団体戦で準優勝と大健闘だったようです。(優勝は、盛岡南LCでした。) ＊アテンダンス　…　会員55名　〔出席18名＋メーキャップ24名〕→76.3％

           クラブ内受賞5,000円（L.赤坂勝）　結婚記念3,000円(L.赤坂勝)

　

　　…地区ガバナーより、各クラブ会長へ標記カードの御案内文書が届いておりました。 ＊幹事報告

　

　　　試合用品等寄贈の支援を行いますので、ご報告を申し上げます。

　　　(寄贈品内容については、現在先方にご検討を頂いております。)

　　　後日、事務局より贈呈式の御案内をご送付致しますので、多数のご参加を賜りますようお願い申し上げます。 ＊メンバースピーチ

★第１３０２回例会　　※9月19日（金）12：15～　ニューウイングにて

　【9月4日(木)7LC合同親善ゴルフ大会】　L.伊藤良正　L.佐藤啓子　L.佐藤裕厚　L.柴田昭彦　L.山戸常雄

＊幹事報告

　　　【日時】　2014年10月13日(月)体育の日　11：00～11：30(※10：50現地集合) 　　　　　　　　演　題　：　『　NHK連続テレビ小説“マッサン”を楽しむ　』　　　L.梅垣　幸嗣

　　　【場所】　盛岡南公園球技場(※昨年と同様)　　【内容】　ラグビー用品贈呈式と記念写真の撮影

　L.梅垣に入会後初のメンバースピーチを頂戴致しました。

　　　【日程】　2014年11月12日(水)～11月16日(日)　　【場所】　韓国・仁川(インチョン)

                           誕生祝い5,000円(L.伊藤英明、L.吉田ひさ子、L.渡邊忠夫)

　③緑生園・盛岡ラグビースクール支援ACTについて                            結婚記念3,000円(L.工藤敏納、L.柴田昭彦、L.橋本幸典)

　…同日開催されました定例理事会上程事項と同様につき割愛。

　 　…キャビネットより、上記に関しまして下記の通りの御報告がございましたので、

　⑦犯罪被害者等支援『県民のつどい』の御案内について 　　ご承知おきを賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。

　　…当クラブが毎年支援致しております、いわて被害者支援センターより別紙の 　　【金額】　500,000円　　【送金日】　2014年9月9日　　

②上半期アイバンク光の箱募金についての御報告

　…例年、事業費より拠出を致しております上記につきまして、

＊国際協会より　…会長より記念品の贈呈 　　上半期分30,000円をアイバンクへ寄付致しましたのでご報告を申し上げます。

　　　イベントご案内が届いておりました。　ご興味のある方は、是非ご参加下さいませ。 　　【送金先】ライオンズクラブ国際協会336-C地区キャビネット

　　　【日時】　2014年9月27日(土)13：00～15：20　　【場所】　盛岡市民文化ホール(小ホール)

　【8月25日(月)第1回ガバナー諮問委員会】　L.関根信　L.山戸常雄　L.斉藤岩夫

＊ドネーション　…　29,000円　〔累計：49,000円〕　　クラブ内受賞5,000円（L.伊藤英明）

＊ファイン　…　13,954円　〔累計：55,774円〕

　　テイスティング用の小瓶に入った竹鶴(ウイスキー)をお振舞い頂きました。誠に有難うございました！　

　⑥ライオンズクラブMUFGカード・プラチナ・アメリカン・エクスプレス・カードの御案内について

　　　【日時】　2014年9月28日(日)　13：00～16：00　　【場所】　イオン盛岡南1Fさんさ広場

　　　【内容】　移植医療についてのPR、臓器提供意思表示パンフレット等の配布

　《行事参加報告》 　　ご報告を申し上げます。

　【8月25日(月)7LC合同幹事会】　L.山戸常雄

　　…期初にご承認を頂戴致しておりました通り、今年度も上記両団体へ、青少年健全育成事業の一環として、 ＊アテンダンス　…　会員55名　〔出席23名＋メーキャップ26名〕→89％

★第１３０１回例会　　※9月5日（金）12：15～　ニューウイングにて

　　　　LCIFメルビン・ジョーンズ・フェロー・ラペルピンの贈呈　…　L.伊藤英明



　




